OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMUNE DI SERRAMAZZONI ANNO 2008
DATI GENERALI
Sotto ambito territoriale montagna
Sotto ambito gestionale HERA Modena
Superficie [km?] 93,3
Abitanti residenti al 31/12/08 8.292
Popolazione presente stimata” 8.121 ‘
Densita abitativa [ab/km?] 89
Regime tariffario tariffa
Utenze domestiche 5.276 (92%)
Utenze non domestiche 473 (8%)
PRODUZIONE RIFIUTI E RACCOLTA DIFFERENZIATA 1 Serramazzani —s— media provincia
INDICATORE 2007 2008 Produzi RU it
roduzione pro-capite
Produzione totale RU [t] 4.823,9 4.974,1
700 — —
Produzione pro-capite RU [kg/ab] 598,1 599,9 o 6007 ] v
RD totale [t] 1.480,9 1.760,1 g igg 1 N
a recupero 1.319,3 1.667,2 2 390 |
a smaltimento 161,6 93,0 ; 200 4+
RD pro-capite [kg/ab] 183,6 212,3 * 100 +
a recupero 163,6 201,1 0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
a smaltimento 20,0 11.2 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Indifferenziato totale [t] 3.343,0 3.213,9 RD pro-capite
Rifiuti urbani non differenziati 3.339,5 3.213,9 350
Spazzamento stradale 0 0 3(5)0 .
Cimiteriall 3,6 0 2 5o -
Rifiuti dei mercati 0 0 S 5004 _— M
Indifferenziato pro-capite [kg/ab] 414,5 387,6 E 150
Percentuale di RD [%] 30,7% 35,4% o 100
a recupero 27,3% 33,5% sg | } ‘ ‘ ‘ ‘
I il L 2003 2004 2005 2006 2007 2008
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% RD primo semestre 2009: 38,5%

* fonte dati: Piano d’Ambito approvato con Del. Ass. n. 22 del 27/11/06
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OSSERVATORIO PROVINCIALE RIFIUTI

COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RD (t/anno)

FRAZIONE

Carta/cartone
Vetro/lattine
Imballaggi in plastica
Frazione organica
Potature/sfalci
Legno

Metalli

RAEE

Abiti e prodotti tessili
Pneumatici

Inerti

Accumulatori al Pb
Oli vegetali

Oli esausti da motore
Ingombranti a rec.
Altre RD a recupero
Ingombranti a smalt.

Altre RD a smaltimento

TOTALE

2007

292,5
246,1
53,4

0

309,3
116,4
66,9
30,4
15,7
20,3
158,0
7,6

1,4

1,0

0

0,3
157,8
3,9
1.480,9

2008

353,8
247,9
85,5
0
427,8
155,4
39,4
37,7
17,7
29,9
134,5
7,6
1,6
1,4
126,7
0,3
88,9
4,1

1.760,1
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vetro/lattine (kg/ab anno)
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DESTINAZIONE DEL RIFIUTO INDIFFERENZIATO

(t/anno)

DESTINAZIONE

Termovalorizzatore
Discarica

Impianto di selezione

TOTALE

La differenza rispetto alla produzione di RU indifferenziato & dovuta alla

gestione dell'area di travaso

2007 2008
155,8 76,9
1.158,3 3.137,0
2.034,2 0
3.348,3 3.213,9

di Sassuolo
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COMPOSIZIONE MERCEOLOGICA RU PRODOTTI
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Anno 2008
Carta/cartone M Vetro/lattine
Plastica W Frazione organica
Potature/sfalci Legno
7,1% Metall m RAEE
Abiti W Inerti

’ B Ingombranti a smalt.

Ingombranti a recupero

M Altre RD a recupero

M Altre RD a smalt.

Rifiuto indifferenziato
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